
令和３年２月１０日 

ご利用者・ご家族 各位 

                    社 会 福 祉 法 人 尚 仁 福 祉 会 

                        特別養護老人ホーム江美の郷 

                施 設 長   小 倉  格 

 

江美の郷における新型コロナウイルス感染症への対応について 

（令和３年２月１０日改定） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染防止対策について下記のとおり改訂いたします。何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

記 

【入所サービス】 

面会は事前予約制としておりますが、同居家族や身近な方も含めて、発熱、咳、倦怠感

等の体調不良がある場合や、鳥取県が示す「感染警戒地域」及び鳥取県内「注意報」以上

（以下、「感染警戒地域」という）からお越しの方は、入所者さまとの面会をお控え下さい

ますようお願い致します。 

また、「感染警戒地域」からお越しになった方と濃厚接触**があった場合も、入所者さま

との面会をお控え下さいますようお願い致します。 

面会をご希望の場合は、必ず事前連絡をいただきますようお願い致します。また、オン

ライン面会もできます。詳しくはお問い合わせください。 

 

【ショートステイ・デイサービス・訪問介護・就労継続支援 B型】 

「感染警戒地域」からご自宅に帰省者や来客があり、濃厚接触**があった場合はご利用

のサービス事業所に連絡してください。場合により、14日間のご利用の自粛をお願いする

ことがあります。 

 

「警戒地域」は、「鳥取県新型コロナウイルス感染症特設サイト」に掲載されています。 

https://www.pref.tottori.lg.jp/corona-virus/ 

**濃厚接触とは、マスクを着用していても至近距離で 15分間以上にわたって会話等の接触があっ

た場合とします。 

＜お問い合わせ＞ 

◎高齢者介護サービス 

電話：0859-75-3626 

担当：大塚 

◎障がい福祉サービス 

電話：0859-72-3210 

担当：木村 

https://www.pref.tottori.lg.jp/corona-virus/

